
P l a z a  P u n t o  C o l o r i n e s  

B l v d  I n d e p e n d e n c i a  7 4 6  L 1 7  C o l .

N u e v a  L o s  A n g e l e s ,  T o r r e ó n ,  C o a h u i l a .

8 7 1 - 1 1 6 - 6 4 6 4

           a v i a t o r r e o n @ g m a i l . c o m  

A v i a . T o r r e o n

a v i a . t o r r e o n

SOBRECARGOSOBRECARGO



REQUISITOS
Certificado de preparatoria (Original y copia)
Acta de nacimiento (Original y copia)
Identificación oficial (Copia)
Comprobante de domicilio (Copia)
CURP (Copia)
Examen Psicofísico Integral  (Clase 3) expedido por la Agencia
Federal de Aviación Civil (AFAC).  MTY, QRO, GDL, CDMX, etc.
(Entregar en un máximo de 7 días después de haberse realizado)
2 Fotografías Tamaño Infantil (A color, formal)

PLAN DE
ESTUDIOS

5 Meses de teoría
Certificado
Licencia Federal expedida por la AFAC 

Introducción al medio aeronáutico
Aerodinámica
Meteorología
Reglamentación aérea
Transporte de mercancías peligrosas
Requerimientos técnicos

Primeros auxilios
Factores humanos y CRM
Ingles técnico aeronáutico
Seguridad y procedimientos
de emerg.

COSTOS
Permiso de Formación
Inscripción
Mensualidad (5 Totales) 
*La mensualidad incluye un uniforme.

Curso de Ditching
Curso Emergencias
Curso Aeromédico (El precio es variable
según el grupo de alumnos).

Orden de examen teórico
Orden de examen práctico
Expedición de Licencia

EXTRAS

Uniforme:
Mujeres: Blusa y mascada

Hombres: Camisa y corbata

Examen Extraordinario
Constancia de Estudios
Centro  Evaluador Teórico
Viáticos Centro Práctico 
Centro Extra Práctico 

$4,700.00
$ 4,8250.00

(c/u) $6,220.00

$1,700.00
$1,700.00
$1,700.00

$ 6,500.00 
$ 6,900.00
$ 7,050.00

$1,560.00

$700.00
$700.00

$3,500.00
$6,500.00
$4,500.00

Agradecemos tu confianza, es un placer atenderte.
No hay devoluciones de pagos por ningún motivo. La hora de vuelo se cobrará al costo del día en que se realizará dicho vuelo. El precio de los trámites se tendrá que cubrir al precio del día en que se realiza ante la institución

competente, si pagaste antes y/o hubo un cambio se tendrá que pagar la diferencia para cubrir el pago. Los precios no incluyen, PAGO A SINODALES, transporte hacia ningún recinto para visitas o prácticas. Los precios están

sujetos a cambios sin previo aviso. Los pagos por horas de vuelo, crédito de vuelo, colegiaturas, etc. no serán reembolsables. Pagos únicamente por transferencia o efectivo directamente en caja, al momento de pagar pide tu recibo, de
lo contrario no nos hacemos responsables. Si necesitas facturar solo es por transferencia y antes de que cierre cada mes, pídela al momento de pagar. Los requisitos y trámites por realizar están sujetos a cambios sin previo aviso
dependiendo de la entidad educativa competente. S﻿i no te entregan tu recibo al hacer tu pago solicita tu cortesia promocional (No aplica en Curso Aeromédico, cursos o eventos externos) 

PARA SOLICITAR TU CORTESIA POR NO ENTREGARTE EL RECIBO, QUEJAS O SUGERENCIAS LLAMA AL NUMERO:  

8 7 1 - 1 1 8 - 8 0 6 5


